
  
 
 

INFORMACJA PRASOWA                                                                     Warszawa, dnia 16 stycznia 
2025 roku. 

 

 

Edukacja zdrowotna dla wszystkich uczniów – apel organizacji pacjenckich.  

Nie pogłębiajmy nierówności w wiedzy o zdrowiu. 

 

Rada Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta (zrzeszająca ponad 145 organizacji 

pacjenckich) i Rada Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia wydały 

stanowiska, w których jednoznacznie wskazują na potrzebę wprowadzenia przedmiotu 

edukacja zdrowotna jako obligatoryjnego dla wszystkich uczniów.  

 

„Wiele lat czekaliśmy na wprowadzenie przedmiotu edukacja zdrowotna do szkół. Taka 

propozycja zgłaszana była już kilka lat temu m.in. przez naszą Fundację czy Rzecznika Praw 

Pacjenta. Wprowadzenie tego przedmiotu w formie zajęć nieobowiązkowych to całkowity 

falstart tej idei, nie mający znaczenia społecznego. Polskie nastolatki populacyjnie są w słabej 

kondycji psychicznej, a nieprawidłowe nawyki żywieniowe przekładają się na dramatyczne 

statystyki zachorowań na choroby cywilizacyjne. W zdrowiu publicznym i edukacji nie chodzi 

o to by robić „coś”, ale o to by robić to dobrze. Edukacja zdrowotna w formie zajęć 

nieobowiązkowych pogłębi jedynie istniejące już nierówności w wiedzy, wynikające ze stylu 

życia dziecka z określonej rodziny, jej uwarunkowań ekonomicznych, świadomościowych, 

kulturowych i poziomu wiedzy rodziców - mówi Magdalena Kołodziej, Prezes Fundacji MY 

PACJENCI, Wiceprzewodnicząca Rady Organizacji Pacjentów przy MZ oraz 

Wiceprzewodnicząca Rady Organizacji Pacjentów przy RPP.       

 

Dr n. med. Piotr Dąbrowiecki, Prezes Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Chorych na 

Astmę i Choroby Alergiczne i Przewlekłe Obturacyjne Choroby Płuc podkreśla, że „ w Polsce 

pierwsze trzy przyczyny zgonów są spowodowane chorobami cywilizacyjnymi, których można 



  
 
by było uniknąć, gdyby młodzież posiadała adekwatną do miary problemu, edukację 

zdrowotną. Choroby od tytoniowe (układu krążenia, nowotwory, astma, POChP), choroby 

związane z nadmiarem zanieczyszczeń którymi wszyscy (nawet ci nie palący) oddychamy, 

epidemia depresji i otyłości… Ta sytuacja ma niszczący wpływ na zdrowie dzieci, a 

następnie  młodych dorosłych, a w związku z tym całego społeczeństwa. Obowiązkowy 

przedmiot edukacja zdrowotna jest w stanie dać szansę młodym ludziom na zdrowsze życie.” 

 


